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PROTOKÓŁ Nr LIII/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 28 września 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył LII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik Powiatu 

Toruńskiego Danutę Jabłońską-Drążele, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, Radczynię 

Prawną Annę Kaszubowską, Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu podinspektor Mariusza 

Gaika, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Władysława Kołybskiego, Przedstawiciela 

Nadzoru Wodnego Stanisława Kowalskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu 

Toruńskiego, Naczelników Starostwa Powiatowego oraz wszystkich mieszkańców. 

Radni oraz goście uczcili pamięć zmarłego radnego Wiesława Kazanieckiego minutą 

ciszy.  

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

16 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Starosta Toruński Marek Olszewski zawnioskował o dodanie dwóch projektów uchwał w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka oraz Gminie 

Czernikowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Starosty Toruńskiego.   

W wyniku głosowania wniosek o dodanie punktów do porządku obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie przedstawił zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie LIII Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu LII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego.  

5. Informacje z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Toruniu na 

obszarach powiatu toruńskiego.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu. 
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8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do 

realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Łubianka. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Czernikowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Powiatu 

Toruńskiego do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko Pomorskiego. 

12.  Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.  

13. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

14. Zamknięcie LIII Sesji Rady.  

 

Zmieniony porządek obrad został poddany pod głosowanie, został przyjęty jednogłośnie.   

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z LII Sesji Rady Powiatu, który 

zostały przesłany drogą mailową wraz z materiałami na LIII Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z LII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Władysław Kołybski, Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie przedstawił informację na temat działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Toruniu na obszarach powiatu toruńskiego.  

 

Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się z pytaniem o problemy związane z funkcjonowaniem 

Wód Polskich na terenie powiatu toruńskiego. 

 

Dyrektor Kołybski powiedział, że problemy są zawsze. Przykładem mogą być m.in. środki na 

wały przeciwpowodziowe, tylko których część jest zmodernizowana. Infrastruktura techniczna 

jaką administruje Zarząd Zlewni corocznie dokonuje przeglądów zgodnie z prawem 

budowlanym i jest dopuszczona do eksploatacji.  

 

Radny Leszek Syroka powiedział, że ze strony rzek, jakie przepływają przez nasz powiat, 

istnieją zagrożenia w postaci podtopienia, ale istnieją również zagrożenia związane z 

osuszaniem terenu. Przez ostatnie lata często występuje susza, która dewastuje rolnictwo i 

uprawy. Zwrócił się z pytaniem czy Wody Polskie mają jakiś plan, aby  nie osuszać pól , a np. 

wodę z opadów zimowych w jakiś sposób zatrzymać i retencjonować. 

 

Dyrektor Kołybski powiedział, że należy przypomnieć, że zgodnie ze zmienioną ustawą o 

prawie wodnym, Kujawsko-Pomorski Zarząd Urządzeń Melioracji Wodnych we Włocławku 

podjął działania związane z małą retencją. Przypomniał , że obecnie rowy i system 

melioracyjny należą do właściciela, nie do Wód Polskich. Jeżeli chcemy zatrzymać wodę w 

systemach melioracyjnych,a nie tylko odwadniać, trzeba to dostosować.  
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Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że te szczegółowe informacje, które byłyby 

potrzebne Wodom Polskim, często posiadają spółki wodne. Zapytał czy Zarząd Zlewni ma 

sformalizowany sposób kontaktowania się ze spółkami wodnymi na swoim terenie.  Spółki 

wodne skupiają rolników, którzy najlepiej znają problemy melioracji. 

 

Dyrektor Zlewni powiedział, że generalnie ta współpraca ze spółkami wodnymi układa się 

różnie, niektóre spółki działają bardziej prężnie, druga mniej prężnie.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie po czym 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 6. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na  rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 28 

września 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/316/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na  rok 2023, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Aleksandrowskiemu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 28 

września 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/317/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w 

ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 28 

września 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/318/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do 

realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 28 

września 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/319/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Łubianka, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Czernikowo. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 28 

września 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/320/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Czernikowo, została podjęta jednogłośnie. 
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Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 11. Sekretarz Powiatu Toruńskiego Wioletta Schreiber przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie delegowania przedstawiciela Rady Powiatu Toruńskiego do Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Danuta Kwiatkowska poinformowała, że 

dnia 28 września 2023 r. Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekty uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Mirosław Graczy poprosił o 5 minut przerwy.  

Przewodniczący zarządził przerwę od godziny 12.50 do 13.00. 

Mecenas Anna Kaszubowska zwróciła uwagę, że w podstawie prawnej projektu uchwały 

wymieniony jest przepis dotyczący samorządu gminnego, a nie powiatowego. Poprosiła o 

aktualizację podstawy prawnej.  

Starosta Toruński Marek Olszewski zgłosił kandydaturę Michała Ramlaua.  

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Mirosław Graczyk zgłosił kandydaturę Agnieszki Jankierskiej –Wojdy.  

Radna Agnieszka Jankierska-Wojda wyraziła zgodę na kandydowanie.  

W wyniku przeprowadzenia głosowania Radna Agnieszka Jankierska-Wojda otrzymała 7 

głosów poparcia, a Wicestarosta Michał Ramlau otrzymał 12 głosów poparcia.  

Wobec powyższego przedstawicielem Rady Powiatu Toruńskiego do Europejskiego Korpusu 

Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko Pomorskiego został Michał Ramlau.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/321/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

28 września 2023 r. w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Powiatu Toruńskiego 

do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko 

Pomorskiego, została podjęta większością głosów. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad 12. Przewodniczący Rady poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Radny Mirosław Nawrotek zapytał o posiedzenie Zarządu z 13 września w sprawie zbywania 

drewna pochodzącego z wycinki drzew. Prosił o uszczegółowienie.  



6 
 

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że zostały przygotowane szczegółowe zasady, 

dodał, że przygotowana odpowiedź wraz z przyjętymi zasadami i zostanie przesłana radnemu.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 11. Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radna Agnieszka Jankierska-Wojda powiedziała, że sprawa dotyczy Zespołu Szkół w 

Gronowie i młodzieży z terenu gminy Łysomice. Szkoła cieszy się dużą popularnością oraz 

wspaniałymi wynikami, z tego powodu bardzo dużo dzieci z terenu Gminy Łysomice zgłosiło 

się do tej szkoły.  Poprosiła o rozważenie wniosku w sprawie możliwości dowozu dzieci z 

Gminy Łysomice do szkoły w Gronowie. 

Radny Jacek Kałamarski serdecznie zaprosił na jubileusz 155-lecia powiatowej i miejskiej 

orkiestry dętej w Chełmży 20 października br. o godz.  18:00. 

Starosta Toruński powiedział, że jakiś czas temu wpłynęło pismo pracowników z Domu 

Pomocy Społecznej w Browinie, w którym pracownicy zwrócili się o szersze informacje na 

temat zasad, jakimi kierował się Zarząd podwyższając wynagrodzenia. Odbyło się spotkanie z 

pracownikami. Wyjaśnione zostało, że ostatnio wypłacone podwyżki to rzeczywiście 500 zł na 

etat kalkulacyjny. W sumie powiat przeznaczył ponad 4 000 000 zł na podwyżki w starostwie 

i jednostkach powiatowych. Dodał, iż planowane jest kolejne spotkanie, pod koniec roku. 

Informacje zostaną przesłane radnym.  

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau podziękował, za wybór do Europejskiego Korpusu 

Radnych, podziękował również Agnieszce Jankierskiej-Wojdzie. Dodał, że będzie starał się 

godnie reprezentować wszystkich radnych,  

Przewodniczący Rady powiedział, że kolejna sesja Rady Powiatu Toruńskiego odbędzie się 26 

października.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Ad 12. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w LIII Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 13:20. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

                                                                                Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Paweł Polikowski 


